2025 年 2 月 18 日

東京都連盟加盟団体 各位

東京都武術太極拳連盟

事務局長 武田 久

2025 年度（第 34 期）公認普及指導員（太極拳）

認定試験実施のご案内

2025 年度公認普及指導員認定試験を下記の通り実施いたします。

受験資格は東京都在住の太極拳技能検定 1 級以上の資格取得者に限られます。日本連盟

からの文書（文発第３９２２号）および実施要綱を十分確認のうえ、公認普及指導員養成

講習会・認定試験受講・受験申請書に必要事項を記入し（記入不備は受理されません）、写

真（横 2.5×縦 3.0 ㎝／裏面に本人の氏名を記入）２枚を添付のうえ、各団体で一括して、

3 月 21 日(金)必着となるように東京都連盟に送付下さい。

併せて受講・受験料 1 万円×人数分を一括して下記口座に振込期間中にお振込み下さい。

尚、受験申請は所属団体に関係なく、申請者の在住地の都道府県連盟に申請し受験となり

ますので受験地の記入にご注意下さい。（他県在住者も都連盟にてまとめて受付します）

注： 2024 年度後期に太極拳 1 級を取得された方はその旨を付箋やメモなどでお知らせ

下さい。事務局にて太極拳 1 級申請・登録報告用紙のコピーの添付を致します。

記

＊日  時：5 月 6日（火）午前 9時 40分（受付開始 9 時より）

＊会  場：日本連盟トレーニングセンター

         東京都江戸川区松江 1－9－4

＊申込締切：3 月 21 日(金)必着

＊内容・タイムスケジュール・申請等は実施要綱にてご確認下さい。

＊教材として使用される「太極拳実技テキスト」は必ず各自でご用意下さい。所持されて

いない方は、所属団体を通して所定の方法により東京都連に申し込んで下さい。

＊振込先

（受講・受験料）          （テキスト代）

りそな銀行東京・中央支店

普通預金 ５７３８８０６

東京都武術太極拳連盟・検定部

昭和信用金庫・京橋支店

普通預金 １０５０４２９

東京都武術太極拳連盟・教材部

  ※お振込み期間は 3月 24 日(月)～3月 28 日(金)の間でお願いいたします。